



АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 года

№ 623

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 19.01.2022 года № 39

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 28 декабря 2015 года № 152 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района» и статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 19.01.2022 года № 39 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Постановление), следующие изменения.

1.1. В пункте 4. Постановления слова «официальном сайте Шекснинского муниципального района» заменить словами «официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области».

1.2. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденном указанным Постановлением (далее – Порядок) пункты: 1.6., 1.6.1., 1.6.2., 1.6.3. исключить.

1.3. В приложении 1 к Порядку, в таблице после слов «Проект акта предполагает:»:

- исключить столбец пятый весь,
- исключить столбец шестой весь,
- исключить столбец седьмой весь,
- исключить строку четвертую всю,
- в первой строке, во втором столбце слово «/ответственности» заменить словами «обязательному требованию»,
- в первой строке, в третьем столбце слово «/ответственности» заменить словами «обязательному требованию».

1.4. В приложении 1 к Порядку,

1.4.1. В словах «По мнению разработчика Проекта правового акта, вышеуказанные обязанности, запреты, ограничения / ответственность влекут:» перед таблицей, слово «ответственность» заменить словами «обязательные требования».

1.4.2. В таблице после слов «По мнению разработчика Проекта правового акта, вышеуказанные обязанности, запреты, ограничения / ответственность влекут:» :

- в первой строке, во втором столбце слово «ответственности» заменить словами «обязательному требованию»,
- в первой строке в третьем столбце слово «ответственность» заменить словами «обязательные требования»,
- в седьмой строке во втором столбце слово «ответственности» заменить словами «обязательному требованию»,
- в седьмой строке в третьем столбце слово «ответственность» заменить словами «обязательные требования»,
- в сноске «^{**} Заполняется, если обязанности, запреты, ограничения, ответственность влекут изменение расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности» слово «ответственность» заменить словами «обязательные требования».

1.5. В приложении 2 к Порядку:

1.5.1. В таблице после строки/пункта «5. Описание предмета оценки регулирующего воздействия Проекта акта:»:

- исключить столбец пятый весь,
- исключить столбец шестой весь,
- исключить столбец седьмой весь,
- исключить четвертую строку всю, включая ячейки,
- в первой строке, в третьем столбце слово «ответственности» заменить словами «обязательному требованию»,
- в первой строке, в четвертом столбце слово «ответственности» заменить словами «обязательному требованию».

1.5.2. В таблице после строки/пункта «6.1.1. если да, то необходимо:»:

- в первой строке, во втором столбце слово «ответственности» заменить словами «обязательному требованию»,

- в первой строке в третьем столбце слово «ответственность» заменить словами «обязательные требования».

1.5.3. В таблице после строки/пункта «6.2.1. если да, то необходимо:»:

- в первой строке, во втором столбце слово «ответственности» заменить словами «обязательному требованию»,

- в первой строке в третьем столбце слово «ответственность» заменить словами «обязательные требования».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Шекснинского муниципального района

А.В. Соловьев